
cs
v:

 B
O

A2
02

10
42

20
13

22/04/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 87

19519

RESOLUCIÓN de 13 de abril de 2021, del Director General de la Función Pública y Cali-
dad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos admitidos 
y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para 
ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administración de la Comuni-
dad Autónoma de Aragón, Escala Facultativa Superior, Facultativos Superiores Espe-
cialistas, Psicólogos.

De conformidad con lo establecido en la base 4.1 de la convocatoria aprobada por Reso-
lución de 12 de marzo de 2020, del Director General de la Función Pública y Calidad de los 
Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para la estabilización de empleo tem-
poral, para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administración de la Co-
munidad Autónoma de Aragón, Escala Facultativa Superior, Facultativos Superiores Especia-
listas, Psicólogos (“Boletín Oficial de Aragón”, número 55, de 18 de marzo de 2020), expirado 
el plazo de presentación de solicitudes, el Director General de la Función Pública y Calidad 
de los Servicios dictará resolución por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes 
admitidos y, en su caso, excluidos, indicando las causas de exclusión.

Por otro lado, por Resolución de 10 de diciembre de 2020, del Director General de la Fun-
ción Pública y Calidad de los Servicios, se aprobó la descentralización de la fase de oposición 
de los procesos selectivos para la estabilización de empleo temporal que figuran en el anexo 
de la misma (“Boletín Oficial de Aragón”, número 255, de 28 de diciembre de 2020). Como 
establece el apartado segundo de la misma, procede ahora determinar el plazo y la forma en 
que los aspirantes deben manifestar la elección de la localidad de examen, siendo solo nece-
sario, en su caso, manifestar la elección de Huesca o Teruel, al considerarse por defecto que 
la localidad de examen será Zaragoza.

Por todo ello, de conformidad con lo establecido en las bases de la convocatoria citada, y 
de conformidad con lo dispuesto en el artículo 19.1.e) del Decreto 311/2015, de 1 de di-
ciembre, del Gobierno de Aragón, por el que se establece la estructura orgánica del Departa-
mento de Hacienda y Administración Pública, resuelvo:

Primero.— Aprobar la relación provisional de candidatos admitidos y excluidos a las ci-
tadas pruebas selectivas.

Segundo.— Hacer pública dicha relación, que aparece como anexo I y II a esta Resolu-
ción, concediendo a los aspirantes un plazo de diez días para subsanar los defectos y alegar 
las omisiones que pudieran existir en la misma. Los aspirantes que, dentro del plazo seña-
lado, no subsanen la causa de exclusión o no aleguen la omisión justificando su derecho a ser 
incluidos en la relación de admitidos, serán definitivamente excluidos de la realización de las 
pruebas.

Tercero.— Aquellos aspirantes que deseen optar por otra localidad distinta de Zaragoza 
para la realización de los ejercicios descentralizados, deberán rellenar el “Formulario para la 
elección de la localidad para la realización de los ejercicios descentralizados” que aparece 
como anexo III a esta Resolución, concediéndose un plazo de diez días para presentarlo a 
través del Registro Electrónico General de Aragón o a través de cualquiera de las oficinas de 
Registro General del Gobierno de Aragón, o por cualquiera de los medios señalados en el 
artículo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de 
las Administraciones Públicas. En el formulario indicado se deberá señalar el proceso selec-
tivo y el número de solicitud correspondiente que figura en la lista provisional de admitidos o 
excluidos. En caso de no presentarlo, la realización de los ejercicios descentralizados se lle-
vará a cabo en la localidad de Zaragoza.

Zaragoza, 13 de abril de 2021.

El Director General de la Función Pública
y Calidad de los Servicios,

ESTEBAN DEL RUSTE AGUILAR



cs
v:

 B
O

A2
02

10
42

20
13

22/04/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 87

19520

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Provisional de Solicitantes Admitidos  
Categoría: A - ESCALA FACULTATIVA SUPERIOR

Convocatoria: 20/0003
PSICÓLOGOS (ESTABILIZACION)

ANEXO I

Núm. Sol D.N.I.Primer Apellido Segundo Apellido Nombre
Solicita

Adaptación Reserva

7289****FJIMENEZ NATALIA136 ABAD ***9436** E

1775****BRODRIGUEZ ANA37 AGUILAR ***5716** E

****1980FGRIMA SONIA89 AGUIRRE ***3198** E

****4100XJIMENO SAMAR139 AHMAD ***1410** E

****8954TSORINAS ANA8 ALAMAN ***0895** E

1845****FVICENTE LAURA50 ALLUEVA ***5235** E

2913****QCASBAS IRENE11 ALONSO ***3687** E

****9964YRUIZ SORAYA192 ANON ***3996** E

2913****TLOPEZ LAURA PILAR81 ANSON ***3308** E

7289****ZDEL VALLE CRISTINA175 ARANCON ***9016** E

****3297GCALLEJA CARLOS MARIA12 ARANDA ***4329** ESI
1777****FALVAREZ MARINA153 ARGON ***7150** E

2520****FROYO PAULA60 ARMINANZAS ***0078** E

1845****WCATALAN MARTA195 ARMUNIA ***5005** E

2913****DBAQUEDANO MONICA198 ARREGUI ***3128** E

****3857VSANCHEZ LOLA212 ASENSIO ***0385** E

2516****JGALLARDO SONIA23 AVENOZA ***6113** E

1802****PSOLANES EMILIO38 BARBA ***2786** E

1776****PPEREZ DIEGO1 BAREA ***6442** E

7322****MGARCIA CORAL178 BARRABES ***2312** E

****3677TARRANZ ITZIAR180 BARRERA ***5367** E

****8334JCASTANO ALBERTO74 BAUTISTA ***0833** E

****5401NMATA EVA119 BENAVIDES ***0540** E

1774****VGUILLEN PATRICIA35 BERETENS ***4822** E

2517****BSORIANO BEGONA36 BERGANZA ***7864** E

0566****HDE LA RUBIA MARIA DOLORES126 BERMEJO ***6648** E

****1891JGRACIA MARIA SONIA82 BIELSA ***3189** E

2912****TSORO VANESA181 BIELSA ***2855** E

7319****BLAIN Mª JOSE96 BLANCO ***9392** E

2544****LUNZUE MYRIAM108 BLANCO ***4945** E

****0485KGRACIA CAROLINA99 BLASCO ***2048** E

3611****XLAGO RUBEN29 BOUZON ***1178** E

****8102LAGUSTIN IDOYA171 BRAVO ***8810** E

****0998CSANZ ALBA132 BUETAS ***1099** E

2518****YGARCIA CARLA71 BUIL ***8558** E

7721****FGOMEZ BEATRIZ57 CALVILLO ***1526** E

****8021JLORIENTE PAULA ELENA182 CALVO ***4802** E

****1271PESCACHO MARIA49 CAMPO ***8127** E

****4659VGIL ANA154 CANCER ***0465** E

****3124PLIZAGA PILAR BALBINA117 CANCER ***6312** E

****4166ZESCORIAZA MARIA ASUNCION20 CANO ***8416** E

****3598YNAVEA MONICA105 CARABANTES ***2359** E

****3504RTORRES ESMERALDA51 CARDEÑOSA ***3350** E

1804****EBLASCO MARIA6 CARDIL ***4067** E

****1122QMIGUEL CAROLINA25 CASAS ***6112** E

****3677COLI MYRIAM186 CASTILLO ***1367** E

7320****BIZQUIERDO VANESA92 CEREZA ***0342** E

****7758TGARCIA RAQUEL112 CONDON ***7775** E

7302****EMATEO MIRIAM124 CORRAL ***2536** E

****6459HHERNANDEZ TAMARA101 CORTEZ ***1645** E

Relación Provisional de Solicitantes Admitidos   página: 1 de 5



cs
v:

 B
O

A2
02

10
42

20
13

22/04/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 87

19521

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Provisional de Solicitantes Admitidos  
Categoría: A - ESCALA FACULTATIVA SUPERIOR

Convocatoria: 20/0003
PSICÓLOGOS (ESTABILIZACION)

ANEXO I

Núm. Sol D.N.I.Primer Apellido Segundo Apellido Nombre
Solicita

Adaptación Reserva

7310****FCONGET ALEJANDRA46 CUSTARDOY ***0693** E

2519****LCARRANZA PILAR9 CUTANDO ***9799** E

7297****ABAULUZ NATALIA7 D´HARCOURT ***7668** E

2518****EMOROS MONICA54 DALO ***8159** E

7697****CTELLO MARIA DEL PILAR31 DE LUIS ***7115** E

****5841DCHARLE JIMENA62 DE MIGUEL ***9584** E

****6603RASENSIO SUSANA179 DIAZ ***4660** E

1776****GMORLANA MARTA63 DIEZ ***6232** E

****5469VALCAINE FRANCISCA200 DOCON ***5546** E

****7118KVELARDE CARMEN148 DORADO ***2711** E

****4348RABDELKADER HANANE116 EL HAMDAOUI ***1434** E

****7530BNOGUERAS YOLANDA123 EMBID ***3753** E

7310****SNAVARRO PAULA184 ESPADA ***0820** E

1843****BBELLIDO PALMIRA189 ESTEBAN ***3122** E

****9839RCENDEJAS XABIER156 EZPELETA ***9983** E

2518****QCORELLANO SONIA172 FERNANDEZ ***8356** E

****1297TCRESPO ANA ISABEL197 FERNANDEZ ***9129** E

****6546RESPANA ISABEL94 FERNANDEZ ***1654** E

****3100HFERNANDEZ REBECA208 FERNANDEZ ***2310** E

7299****CGRACIA ANA MARIA107 FERRUZ ***9730** E

****2075YAPARICIO VICTORIA83 FLANKEY ***0207** E

****0243NRUEDA SARA2 FLORES ***1024** E

2908****MJUARA MARGARITA193 FRANCES ***8677** E

****3085ZLATORRE ISABEL152 FRANCO ***1308** E

7302****CFERRER ANDREA109 FUENTES ***2315** E

7301****NBLAZQUEZ SOFIA PILAR134 GALDEANO ***1330** E

7089****KTERRADILLOS CARLOS137 GALLARDO ***9841** E

4866****ZBRAVO MARIA LUISA138 GALLEGO ***6136** E

7299****AESPINOSA ANDREA114 GAMEZ ***9287** E

****1073BBALBIN SARA185 GARCIA ***1107** E

7308****ADOMINGUEZ BEATRIZ ESTEFA.42 GARCIA ***8984** E

****2037LORTEGA MARI CARMEN196 GARCIA ***1203** E

****6988BPER SILVIA194 GARCIA ***5698** E

7298****CRAMO RAQUEL145 GARCIA ***8299** E

****0182NVENTURA MIGUEL80 GARCIA DE PASO ***5018** E

2514****VALFONSO MARIA ELENA201 GASCA ***4950** E

7697****QGOMEZ VANESSA106 GIL ***7462** E

1844****TLOPEZ DIANA58 GIMENO ***4671** E

****5075YSENAO YOLANDA174 GINES ***8507** E

1842****CGARCIA MARIA CARMEN3 GOMEZ ***2078** E

****0120AARTO MARTA24 GONZALEZ ***6012** E

2517****DGARCIA AINHOA149 GONZALEZ ***7557** E

2546****NGONZALEZ ISABEL122 GONZALEZ ***6016** ESI
****4326KTARATIEL MARTA64 GONZALEZ ***2432** E

****7073GTEJERO TANIA125 GORMEDINO ***5707** E

2517****ELOPEZ LAURA77 GRACIA ***7223** E

1844****XEGEA CRISTINA45 GRINON ***4026** E

****9095RGONZALEZ ANGELA67 GUISADO ***5909** E

1005****WGONZALEZ ROSA MARIA32 GUTIERREZ ***5912** E

****4768QFLETA ESTRELLA191 HUERTA ***9476** E

Relación Provisional de Solicitantes Admitidos   página: 2 de 5



cs
v:

 B
O

A2
02

10
42

20
13

22/04/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 87

19522

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Provisional de Solicitantes Admitidos  
Categoría: A - ESCALA FACULTATIVA SUPERIOR

Convocatoria: 20/0003
PSICÓLOGOS (ESTABILIZACION)

ANEXO I

Núm. Sol D.N.I.Primer Apellido Segundo Apellido Nombre
Solicita

Adaptación Reserva

4613****NPRATS SARA199 IBANEZ ***3996** E

****6300BGOMEZ ALICIA188 IZQUIERDO ***2630** E

****6617LCASANOVA RAQUEL104 JATIVA ***4661** E

7301****KMARIA19 JIMENEZ ***1340** E

****8928BANDRES MARIA CRISTINA100 JUSTE ***7892** E

1776****WGARCIA MARTA84 LADRON ***6469** E

****8988FBARDAVIO ANA187 LAHOZ ***6898** E

7300****SARTERO MARIA VIOLETA10 LASHERAS ***0514** E

****4891AGALLEGO RAQUEL53 LATORRE ***8489** E

****7374TMARTINEZ ESTHER30 LAVINA ***9737** E

2517****XJIMENEZ RAQUEL115 LEAL ***7495** E

****4354HPUEYO GIRAL CELIA176 LLEIDA ***1435** E

****3875FALIAS IRENE141 LOPEZ ***1387** E

2516****QTELLO CELIA75 LOPEZ ***6912** E

7301****QCASAUS MARTA113 LORENTE ***1616** E

****0623WGRACIA ANTONIO127 LORENTE ***4062** E

****8261SSANCHEZ PILAR28 LOSCOS ***8826** E

****0489SBROTO NEREA26 LUENGO ***6048** E

7674****YJIMENEZ MARIA DEL CARME140 MACIAS ***4974** E

****0976LMARTINEZ MARTA202 MADRE ***6097** E

1844****JPUEYO SONIA190 MALLEN ***4237** E

1777****MDE BUEN MARIA85 MARCEN ***7120** E

4356****XPINTO SARA168 MARCO ***6863** E

1662****TPEREZ MARTA73 MARIN ***2881** E

****8540APARDO SOFIA87 MARTINEZ ***1854** E

****5639FCATALAN SARA14 MATEO ***4563** E

****5918XCELMA ARACELI70 MELENDEZ ***5591** E

2548****QZAFRA MARIA VICTORIA21 MINGUEZ ***8447** E

****3912ECARRASCOSA ESTHER39 MIRAMON ***0391** E

X940****YLEAL ELIZABETH SULEN142 MONSALVE ****7765* E

****8962AREMIRO JULIA44 MONTENEGRO ***8896** E

2519****LDUCE ISABEL157 MONTERO ***9488** E

2520****HLOPEZ RAQUEL88 MUNOZ ***0249** E

7301****WEMBID SHEILA MARA128 NAVARRO ***1030** E

2519****VGARCIA PILAR90 NAVARRO ***9985** E

1805****KRODRIGO ANA135 NOTIVOLI ***5957** E

****0033BMENAYA CRISTINA169 NUBLADO ***0003** E

1776****TERDOCIAIN ALBA121 ONTANEDA ***6697** E

****2045ZJUAN ISABEL98 ORTIZ ***7204** E

****0170CALVAREZ ANA MARIA110 OSES ***4017** E

1744****VLORENTE MERCEDES61 PABLO ***4257** E

5142****EAGUDO SOFIA173 PAJARES ***2197** E

1804****YRUIZ NIEVES IRENE59 PALLAS ***4847** E

****0211HACIN MARTA166 PASTOR ***2021** E

7297****HRUIZ CELIA LUCILA79 PERALTA ***7172** E

1804****VBLASCO DAVID183 PEREZ ***4770** E

****5164JGIMENEZ BERTA68 PEREZ ***0516** E

5008****SPORTELA M. PILAR17 PEREZ ***8693** E

7300****FSANCHO ANA MARIA72 PEREZ ***0400** E

****6819LMAICAS MARIA ANGELES120 PERIBAÑEZ ***3681** E

Relación Provisional de Solicitantes Admitidos   página: 3 de 5



cs
v:

 B
O

A2
02

10
42

20
13

22/04/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 87

19523

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Provisional de Solicitantes Admitidos  
Categoría: A - ESCALA FACULTATIVA SUPERIOR

Convocatoria: 20/0003
PSICÓLOGOS (ESTABILIZACION)

ANEXO I

Núm. Sol D.N.I.Primer Apellido Segundo Apellido Nombre
Solicita

Adaptación Reserva

1806****RVALLES JOSE MIGUEL143 PESCADOR ***6213** E

****8213EGABRIELA IONELA95 PIRVU ****8213* E

1842****BTOLOSA MARIA DEL CARME40 PLANA ***2278** E

2548****DMARQUINA MARTA27 PO ***8134** E

1805****JGUINALIU NEREA111 PUY ***5073** E

****0809XALFARO MARIA PILAR33 PUYUELO ***2080** E

****9992RLANAO AINHOA48 PUYUELO ***5999** E

7572****GCORTES ANA ISABEL161 RAMON ***2603** E

2913****PMAESTRO MARTA47 RAMOS ***3551** E

7297****ERATIA SARA118 RATIA ***7232** E

****9162YECHEVERRIA MARIA TERESA155 REDOMERO ***1916** E

****9940QLATORRE LORENA15 REGALADO ***6994** E

1745****QGIL LETICIA170 RENIEBLAS ***5609** E

****9481FRAMOS MARIA158 REYES ***5948** E

7299****GPENA KATHERINE VICTO133 RICHARDSON ***9745** E

2521****PVILLANUEVA MARIA DL CARMEN66 RILLO ***1086** E

****1673WCORDOBA JUAN FRANCISCO159 RIPOLL ***3167** E

****3421AUBIETO SANDRA18 RIVARES ***6342** E

7297****XRANZ CARMEN146 RIVED ***7572** E

7691****QGOTOR MARTA13 ROCHE ***1958** E

****2146FSANCHEZ NEREA129 ROLDAN ***7214** E

4575****SBONET ANA DELIA144 ROMEO ***5343** E

7302****EMILLAN SARA91 ROYO ***2614** E

****4665CGALTIER ADELA43 RUBIO ***0466** E

1844****BGRACIA LORENA22 RUEDA ***4483** E

7300****ACIUDAD JESICA5 SADA ***0400** E

****9192LMARCO ISABEL151 SALAMERO ***5919** E

****1299ZSERRABLO MARCOS65 SALANOVA ***5129** E

****6889JVAZQUEZ ANA206 SANTAMARIA ***6688** E

5377****FTENA RAQUEL203 SANTIAGO ***7414** E

7300****JCARVAJAL MARIA RODANAS160 SANZ ***0369** E

****8413QNICA SARA ROSA131 SANZ ***2841** E

1805****RBARONA MARTA93 SASTRE ***5300** E

****0938MLAYUNTA RAQUEL76 SAZ ***6093** E

****0435EECHENIQUE BELEN205 SEBASTIAN ***0043** E

7301****GTRAVES BORJA97 SEDILES ***1950** E

1745****NBERNAL SARA177 SERRANO ***5508** E

****0932JMARTINEZ MARIA16 SERRANO ***0093** E

1805****QOREA LUCIA34 SERRANO ***5775** E

****8831ZMORENO CLARA86 SEVILLA ***5883** E

5244****SBERMEJO FRANCISCO XABIE210 SOTO ***4378** E

7297****BBELSUE VANESA56 TEJERO ***7013** E

****7184MBAQUEDANO EVA Mª207 TEMPRADO ***4718** E

****4011XAUSEJO MARIA130 TORRES ***0401** E

****4055TAGUELO ELIA52 USIETO ***7405** E

1844****QABAD BERTA162 VAL ***4422** E

1845****PROMERO REBECA150 VALERO ***5884** E

7324****YBENITO MARIA OLGA103 VIDARTE ***4323** E

2519****GSERRANO VICTORIA SOLEDA78 VILLA ***9951** E

****1320WLOPEZ IRENE55 YUS ***6132** E

Relación Provisional de Solicitantes Admitidos   página: 4 de 5



cs
v:

 B
O

A2
02

10
42

20
13

22/04/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 87

19524

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Provisional de Solicitantes Admitidos  
Categoría: A - ESCALA FACULTATIVA SUPERIOR

Convocatoria: 20/0003
PSICÓLOGOS (ESTABILIZACION)

ANEXO I

Núm. Sol D.N.I.Primer Apellido Segundo Apellido Nombre
Solicita

Adaptación Reserva

7298****VSAMPER ALEJANDRO4 ZABALLOS ***8338** E

Número Total de Admitidos: 201

Relación Provisional de Solicitantes Admitidos   página: 5 de 5



cs
v:

 B
O

A2
02

10
42

20
13

22/04/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 87

19525

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Provisional de Solicitantes Excluídos  
Categoría: A - ESCALA FACULTATIVA SUPERIOR

Convocatoria: 20/0003
PSICÓLOGOS (ESTABILIZACION)

ANEXO II

Primer ApellidoNúm. Sol. Segundo Apellido Nombre D.N.I.
Solicita

Adaptación Reserva
Motivo

Exclusión

7713****QCABRERA209 GALVEZ REBECA ***3513** E D
****4653ACOLOMINA165 BERGUA LUCIA ***4465** E N
1803****YGISTAU102 VIDALLE PATRICIA MARIA ***3290** E B
0265****GGOONZALEZ211 SAEZ MARIA ISABEL ***5519** E D
1775****XLAVILLA167 GUTIERREZ JAVIER ***5844** E N
****4184LMARTE147 MARIANO CAROLINA ESTHER ***1418** E N
****8821AMORATA204 ESCORIHUELA RAQUEL ***2882** E B
****7077PNAVARRO69 MARCO MARTA ***5707** E B
****3091TOLLES164 COMPES VICTOR ***2309** E N
****9893NSOBREVIELA41 AURE MARTA ***9989** E E

Número Total de Excluídos: 10

Motivos de Exclusión

A BNO CONSTA D.N.I. ó  N.I.E. NO CONSTA LA FIRMA

C DFALTA LA VALIDACION DEL PAGO BANCARIO SOLICITUD Y/O PAGO FUERA DE PLAZO

E FFALTA DE LA TITULACION REQUERIDA FALTA DE 2 AÑOS DE ANTIGÜEDAD CONFORME A LAS BASES DE CONVOCATORIA

G HFALTA EL REQUISITO DE  EDAD NO ACREDITA CAPACIDAD FUNCIONAL

I JFALTA GRADO DE DISCAPACIDAD CONTRATADO  EN LA MISMA CATEGORIA

K LNO ACREDITA DISCAPACIDAD NO POSEE EL REQUISITO DE NACIONALIDAD

M NNO ES FUNCIONARIO DE CARRERA CONFORME A LAS BASES DE LA CONVOCATORIA NO JUSTIFICA LA EXENCIÓN DEL PAGO

O PNO ES PERSONAL LABORAL FIJO CONFORME A LAS BASES DE LA CONVOCATORIA NO SELECCIONA IDIOMA OBLIGATORIO

Q NO CONSTA FECHA OBTENCIÓN TÍTULO

Relación Provisional de Solicitantes Excluídos   página: 1 de 1



cs
v:

 B
O

A2
02

10
42

20
13

22/04/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 87

19526

 

 
ANEXO III 

FORMULARIO PARA LA ELECCIÓN DE LA LOCALIDAD PARA LA 
REALIZACIÓN DE LOS EJERCICIOS DESCENTRALIZADOS 

 
 
 
D/Dña. …………………………………………………, con DNI nº ……………….., 

participante en el proceso selectivo ……………………………………………………, 

con nº de solicitud ……………, solicito expresamente mi deseo de realizar los 

ejercicios descentralizados en la localidad siguiente:  

 

 HUESCA 
 
 TERUEL 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

En ___________________, a____ de __________________ de 2020 
 
 


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ORDEN EPE/369/2021, de 8 de abril, por la que se modifica la Orden EIE/985/2017, de 7 de julio, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones en el ámbito de la Comunidad Autónoma de Aragón, de los Programas de Escuelas 
	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	DECRETO 52/2021, de 7 de abril, del Gobierno de Aragón, por el que se modifica el Decreto 173/2016, de 22 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueban los Estatutos del Instituto Aragonés de Servicios Sociales.



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	DECRETO 50/2021, de 7 de abril, del Gobierno de Aragón, por el que se dispone el cese y nombramiento de Consejeros del Consejo Escolar de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	DECRETO 53/2021, de 7 de abril, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D. Ignacio Ruiz de Azagra Gracia, Jefe de Servicio de Ayudas Directas por Superficie del Departamento de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 31 de marzo de 2021, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefe/a de Equipo del Servicio de Cirugía Ortopédica y Traumatología, en 
	RESOLUCIÓN de 6 de abril de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 16 de abril de 
	RESOLUCIÓN de 6 de abril de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 16 de abril de 

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 8 de abril de 2021, del Rector de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Adjunto al Rector para la Reforma Estatutaria, Coordinación Normativa y Desarrollo de la Negociación Colectiva, con categoría equivalente a Vicerrector.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 13 de abril de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso, por promoción cruzada, en el Cue
	RESOLUCIÓN de 13 de abril de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, par
	RESOLUCIÓN de 13 de abril de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, pa
	RESOLUCIÓN de 13 de abril de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, pa
	RESOLUCIÓN de 13 de abril de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, pa
	RESOLUCIÓN de 13 de abril de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, pa
	RESOLUCIÓN de 13 de abril de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se determina la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en 
	RESOLUCIÓN de 13 de abril de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se determina la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en 
	RESOLUCIÓN de 13 de abril de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se determina la composición del Tribunal calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en 
	RESOLUCIÓN de 13 de abril de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se determina la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en 
	RESOLUCIÓN de 13 de abril de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se establecen las bases que regirán las convocatorias de los procedimientos selectivos de las ofertas de empleo público de la Administraci



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/370/2021, de 24 de febrero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración suscrito entre el Instituto Aragonés del Agua y el Ayuntamiento de La Hoz de la Vieja, para la gestión de la estación depuradora de aguas residuales de
	ORDEN PRI/371/2021, de 11 de marzo, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Huesca relativo a la transmisión de datos, para la aplicación de bonificaciones en la cuota del impuesto
	ORDEN PRI/372/2021, de 11 de marzo, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración suscrito entre el Instituto Aragonés del Agua y el Ayuntamiento de Castel de Cabra, para la gestión de la estación depuradora de aguas residuales de Cast

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ORDEN ICD/373/2021, de 6 de abril, por la que se declara, en concreto, la utilidad pública de la instalación Parque Eólico “Herrera de los Navarros”, de 34,65 MW ubicada en Herrera de los Navarros, promovido por la mercantil “Sistemas Energéticos Barandón
	RESOLUCIÓN de 29 de marzo de 2021, del Director del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por la que se convocan pruebas para la obtención del certificado de profesional habilitado en la especialidad de equ
	RESOLUCIÓN de 7 de abril de 2021, del Director del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por la que se convoca examen para la obtención del certificado de profesional habilitado en la especialidad de equipos 
	RESOLUCIÓN de 13 de abril de 2021, del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Huesca, por la que se convocan pruebas para la obtención del certificado de profesional habilitado en la especialidad de equipos a presión,

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	RESOLUCIÓN de 8 de abril de 2021, del Director General de Transportes, por la que se modifica la composición del Tribunal Calificador de las pruebas de competencia profesional para el ejercicio de las actividades de transportista de viajeros y de mercancí
	RESOLUCIÓN de 9 de abril de 2021, del Director General de Transportes, por la que se modifica la composición del Tribunal Calificador de las pruebas para la obtención del certificado de aptitud profesional acreditativo de la cualificación inicial de los c

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/374/2021, de 12 de abril, por la que se convocan ayudas a la música en Aragón para el año 2021.
	ORDEN ECD/375/2021, de 12 de abril, por la que se convocan ayudas a la producción audiovisual en el año 2021, para la realización de cortometrajes por empresas del sector audiovisual.
	ORDEN ECD/376/2021, de 12 de abril, por la que se convocan ayudas a la producción audiovisual en el año 2021, para la realización de mediometrajes o largometrajes por empresas del sector audiovisual.
	ORDEN ECD/377/2021, de 12 de abril, por la que se convocan ayudas a las artes escénicas para el año 2021.
	ORDEN ECD/378/2021, de 13 de abril, por la que se convocan ayudas a galerías de arte de Aragón para el año 2021.
	RESOLUCIÓN de 12 de abril de 2021, de la Directora General de Planificación y Equidad, por la que se autoriza excepcionalmente la modificación de la capacidad de la Escuela de Educación Infantil de primer ciclo “Santa Margarita” de Osso de Cinca (Huesca) 

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	RESOLUCIÓN de 7 de abril de 2021, del Director-Gerente del Instituto Aragonés de la Juventud, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones a entidades locales de la Comunidad Autónoma de Aragón, para el desarrollo de proyectos de servicios dirig

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 4 de marzo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Gradacinca SL, con NIF B22380729, con código ES22048000010
	RESOLUCIÓN de 4 de marzo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Granjas Mateo, SL, con NIF B50461714, con código ES5005300
	RESOLUCIÓN de 4 de marzo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Grupo Premier Pigs SL, con NIF B25750969, con código ES222
	RESOLUCIÓN de 4 de marzo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Ramon Lumbierres, SL, con NIF B22176754, con código ES2201
	RESOLUCIÓN de 4 de marzo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Santolaria Ganadera S.C, con NIF J22233290, con código ES2



	IV. Administración de Justicia
	TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DE ARAGÓN
	EDICTO del Tribunal Superior de Justicia de Aragón, Sala de lo Contencioso-administrativo, Sección Primera, en el procedimiento ordinario número 179/2021.
	JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN NÚMERO DOS DE ALCAÑIZ
	EDICTO del Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 2 de Alcañiz, relativo a juicio verbal (250.2) número 329/2018.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Teruel, por el que se somete al trámite de información pública y de participación pública el plan de restauración de la solicitud del permiso de investigación para recursos de la Sección C
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se someten a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, así como el estudio de impacto ambiental d
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto “Planta fotovoltaica FV Fontana
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto Planta Solar Fotovoltaica “Pr
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción del proyecto Planta Solar Fotovoltaica “Prad
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción del proyecto Planta Solar Fotovoltaica “Prad

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	EXTRACTO de la Orden ECD/374/2021, de 12 de abril, por la que se convocan las ayudas a la música en Aragón para el año 2021.
	EXTRACTO de la Orden ECD/375/2021, de 12 de abril, por la que se convocan ayudas a la producción audiovisual para la realización de cortometrajes por empresas del sector audiovisual.
	EXTRACTO de la Orden ECD/376/2021, de 12 de abril, por la que se convocan ayudas a la producción audiovisual para la realización de mediometrajes o largometrajes por empresas del sector audiovisual.
	EXTRACTO de la Orden ECD/377/2021, de 12 de abril, por la que se convocan ayudas a las artes escénicas para el año 2021.
	EXTRACTO de la Orden ECD/378/2021, de 13 de abril, por la que se convocan ayudas a galerías de arte de Aragón para el año 2021.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de ampliación de explotación bovina de cebo, ubica
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de ampliación de explotación bovina de cebo, ubica
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la renovación de la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Cabañera Real de Navarra”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la renovación de la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Cañada Real de las Moreras”, de titularidad de la Comunidad Autónoma 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada el proyecto de parque fotovoltaico “Campo Cariñena” de 3 MWP, t
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente de ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Camino Bajo de Valjunquera”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón en el munici
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al curso de “Bienestar animal durante el transporte”, que se celebrará en Valderrobres (Teruel), organizado por Agropecuaria Arcoiris, SL, conforme a lo establecido por la legisl
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en Valderrobres (Teruel), organizado por Agropecuaria Arcoiris, SL, conforme a lo establecido por la l
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en mataderos”, que se celebrará en Valderrobres (Teruel), organizado por Agropecuaria Arcoiris, SL, conforme a lo establecido por la legislación vig
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel cualificado” organizado por Clover Formación SL, en modalidad semipresencial, a celebrar en Calamocha (Teruel).

	AYUNTAMIENTO DE CASPE 
	ANUNCIO de la aprobación inicial del proyecto básico y de ejecución de “Estación de tratamiento de agua potable (ETAP), red de alimentación e infraestructuras secundarias”; proyecto para “Línea subterránea de media tensión, de 25 kv, en doble circuito y n

	AYUNTAMIENTO DE EL GRADO
	ANUNCIO del Ayuntamiento de El Grado, por el que se somete a información pública el expediente de licencia ambiental de actividades clasificadas para la actividad de elaboración de tofu artesanal.

	AECT PIRINEOS - PYRÉNÉES
	ANUNCIO de la Agrupación Europea de Cooperación Territorial “Pirineos-Pyrénées”, de convocatoria para la provisión de la plaza de Director/a de la AECT Pirineos - Pyrénées.




